Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0198/2024

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando serviço de capina e limpeza de lotes localizados à rua

Padre Antônio Pinto, em frente ao número 91, no bairro Jardim.

O mato nesses lotes está muito alto, colocando em risco a segurança dos

moradores, tendo em vista que no período de seca, o risco de fogo no local é

muito grande. Além disso, a falta de limpeza contribui para o surgimento de ratos,

moscas, baratas, escorpiões e outros animais nocivos ao ser humano.

Ponte Nova - MG, 22 de agosto de 2024.

Wagner Luiz Tavares Gomides

Vereador - PV